

## ДУМА Лазовского муниципального района Приморского края

## **РЕШЕНИЕ**

с. Лазо

20.12.2017 Γ. N<sub>2</sub> 29

О передаче части полномочий администрации Лазовского муниципального района по вопросам местного значения Беневскому, Чернорученскому, Лазовскому и Валентиновскому сельским поселениям на 2018 год

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь Уставом Лазовского муниципального района, Дума Лазовского муниципального района

## РЕШИЛА:

- 1. Передать Беневскому, Чернорученскому, Лазовскому и Валентиновскому сельским поселениям часть полномочий Лазовского муниципального района по следующим вопросам местного значения на срок с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
- 1.1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
- 1.2. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.
- 1.3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
- 2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов на 2018 год, передаваемых из бюджета Лазовского муниципального района в бюджеты Беневского, Чернорученского, Лазовского и Валентиновского сельских поселений на осуществление переданных полномочий в общей сумме 3 596 400 руб., в том числе:
- 2.1. В бюджет Беневского сельского поселения 905 650 руб. из них на:
  - дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации 755 650 руб.;
  - организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 100 000 руб.;
  - организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения 50 000 руб.

- 2.2. В бюджет Чернорученского сельского поселения 534 460 руб. из них на:
  - дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации 384 460 руб.;
  - организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 100 000 руб.;
  - организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения 50 000 руб.
- 2.3. В бюджет Лазовского сельского поселения 1 608 580 руб. из них на:
  - дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации 1 198 580 руб.;
  - организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 170 000 руб.;
  - организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения 240 000 руб.
- 2.4. В бюджет Валентиновского сельского поселения –547 710 руб. из них на:
  - дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации 397 710 руб.;
  - организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 100 000 руб.;
  - организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения 50 000 руб.
- 3. Администрации Лазовского муниципального района заключить Соглашения с администрациями Беневского, Чернорученского, Лазовского и Валентиновского сельских поселений о передаче полномочий согласно настоящему решению.
- 4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Синегорье».
- 5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 г.

Председатель Думы района

С.М. Еремеев